ASSOCIAÇÃO CULTURAL COMUNITÁRIA SÃO JOÃO BATISTA - A.C.C.S.J.B
Sede: Rua Serra Negra, 68 - Jardim Maria Aparecida - Guarulhos - SP- CEP 07134-040

CNPJ: 04.963.4251000í-57

EDITAL DE CONVOCAçÃO

ASSEMBLETA G ERAL EXTRAORDINÁRIA

A ASSOCTAçÃO CULTURAL COMUNTTÁRrA SÃO JOÃO BATISTA - A.C.C.S.J.B, por

sua presidente subscrita, convoca a todos os seus associados, para participar

da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada em 03 de fevereiro

de 2022, as 18:00 horas em primeira chamada e em segunda chamada 30

minutos após, na sede da Associação situada a situada à Rua Serra Negra,68 -

Jardim Maria Aparecida - Guarulhos - SP- CEP 07134-040, para deliberar sobre

a seguinte ordem do dia:

1. Eleição dos membros da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal.

Guarulhos, 1.5 de janeiro de 2022

DANIEL BERNARDINO DA LUZ

Presidente

Dooid &mirdino da lJz
nG {718336{'2

PÍts lntc

159589
LIZA

lo Ofici.l de istro CMI

fu",f,e rury

ASSOCIAÇÃO CULTURAL COMUNITÁRIA SÃO JOÃO BATISTA - A.C.C.S.J.B
Sede: Rua Serra Negra, 68 - Jardim Maria Aparecida - Guarulhos - SP- CEP 071 34-040

CNPJ: 04.963.42510001-57

DECLARAçÃO

DANIEL BERNARDINO DA LUZ, Brasilêiro - casado - autônomo - Maior de ldade - RG ne

47.183.364 SSP/SP - CPF ne 389.574.568-54, Endereço: Rua Sorocaba, 318 - Jardim Bela Vísta

- CEP 07132-340 - Guarulhos - SP, Presidente e representante legal da AssoclAçÃo CULTURAL

coMUN|TÁR|A sÃo JoÃo EAT|STA - A.c.c.s.J.B, inscrita no cNPJ: 04.963.42510001-57, com sede

situada à Rua Serrâ Negra,68 - Jardim Maria Aparecida - Guarulhos - SP, CtP 07134-040.

DECLARO para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, de responder criminalmente, que a

coNvocAÇÃo da Assembleia Geral do dia 03 de fevereiro de 2022, Íoi realizada na forma de seu

estatuto social, bem como a abertura da assembleia geral havia quórum legal, estabelêcido no

estatuto social vigente, para as deliberaçôes da ordem do dia da assembleia em questão, da pessoa

jurídica com registro no le Oficial de Registro Civil de Pessoa Jurídica de Guarulhos-SP.

Guarulhos,03 de fevereiro de 2022

.1. da
DANIEL BERNARDINO DA

Presidente

lblid &mudino da Lu:

nG {718336+2
Pn§id!ntr

1

OÍrcielí. Crytt

5 I
da

589

4
LUZZ

ASSOCIAÇÃO CULTURAL COMUNITÁRIA SÃO JOÃO BATISTA _ A.C.C.S.J.B
Sede: Rua Serra Negra, 68 - Jardim Maria Aparecida - Guarulhos - SP- CEP 07134-040

CNPJ: 04.963.42510001 -57

LISTA DE PRESENçA

Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 03 de fevereiro d e 2022, as 18:00 horas em primeira
chamada e as 18:30hs em segunda chamada, assuntos:1. Eleição dos membros da Diretoria
Executiva e Conselho Fiscê1.

C,Ê GU
ODENO

AN U LHO
tr,Já úi Fúáí,41 1.Cr"*o-Ftú11

Nllfrfít' t:ar'!t.i?,í
,011,0í Í0úr"r';-;;iÍ

05

{DSÉ3i:Â.,
1.39( S; t cs ic3 Y€iRr)
oÂ si!-vÂ I'iAfrIlNS

l.ii. .:1,i,l)i
.,: n:cNi[;;c i]os sÂt{Ios

tJ1
(€
(Jl
@
(o

o
õ.
9 tr

3

N ome R.G. Assinatura

.},ic"- 2.,. \lolcr.a-dn cY,Y-.e, h ,4e.*,tÇ 36í'q cn
Yul!,Í,,- ít L* rln^r,V, 3P..rfr> 5E-o, 4Hil

,
CLÉ\- í..!r\ *À" )1 a,-lJ ob .i _.i ,+

/6 -;,9Ç. (/t1t-, .-l /)
!"^*í ora. ) ar, ú,- qq 1t5 aGq ,2)

.-/b-,&@
RDql

^o.!t
ç.',r Ct" e{,'1,,^.' .í}rlr., 33 . c,.) J cO -/j

74/zlkl /a./ z.útzrl /)*t , J9552. óVÊ- ? ,/,ki, /
ft*,uk ,r) rD çr+"ra sZ .)t'1 . ) aô .o1 .Ç8-.

,Q\.b3q ó;9t-b
vl g3s-J]'1-7 o{}1) >?.\<l

+17f,1ryâ2,

o
;,, 'tlú 5q4aa a*'Qn,

U -L rr,-- 2m..1r..- - &rh /9 /Bo //r?4
516d'86q3<1 &.,(.l*o,^, l,,o-."aÇ,,/ral,,e

é fer/l/Lf '/ú ///./1r.3ór'-z
/.v Ís<Çx-z

TERM DE POSSE

#-.,..r:.-.:f*., l^o t.,..., 'L

"\fu.a^,.0 0 {,.1", ')uú) ,
4 I n r n'un iN'il,,o 4a,vr,

Iinurír S.^\\,s-^ )nô-\'
\!, J{/u,) ,/,,,,;,/,- / a

-#-

,(?*^Á,r?tt*-;,

,9,ü

113316

tlOTAS OE

Í:) À hI ooi"''{ 1.

NC

D[

ASSOCAÇÃO CULTURAL COMUNITÁRIA SÃO JOÃO BATISTA - A.C.C.S.J.B
Sede: Rua Serra Negra,68 - Jardim Maria Aparecida - Guarulhos - SP- CEP 07134-040

CNPJ: 04.963.425l0001 -57

ASSOCIACAO CUTTURAL COMUNITARIA SAO JOAO BATISTA A.C.C.S.J.B

Termo de posse diretoria executiva da Associação Cultural Comunitária São João Batista A.C.C.S.J.B

eleitos em Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 03 fevereiro de 2022, paÍa cumprimento
do mandato a contar de 04 de maÍço de 2022 com término em 03 de ma rço de 2025.

DIRETORIA EXECUTIVA

orrrn"rur",....Ml-, /n . Ary.
PÍêsidêntê: DANIEL BERNARDIITO OI LUZ, bras

A,çtd,k

ç:tB*l*r***fr*/ür-

ileiro, casado, maior d e, autônomo, portadora

do R.G. ne 47.L83.364 SSP/SP, inscrito no CPF ne: 389.67 4.668-54, residente a Rua Sorocaba, 3L8,

Jardim Bela Vista - CEP 07132-340 - Guarulhos/SP.

Assinatura:,

Vice-Presi ente: SUSAN APARECIDA QUEIROZ DOS SANTOS, brasileira, solteira, maior de idade,
vigilante, portadora do R.6. ne 33.668.698-5 SSP/sP, inscrita no CPF ne 320.681.538/07, residente a

Rua Trinta e Sete, 55 - BL C, apto 41, Parque Jandaia - CEP 07000-000 - Guarulhos/SP.

Assinatura:,
Têsoureiro: ADRIANO FREDERICO BAtTlERl, brasileiro, dlvorciado, maior de idade, aposentado,
portador do RG ne 13.180.419 SSP/SP - inscrito no CPF ne 051.926,168-24 - Endereço Avenida José

Brumatti, 3168, BL 54, AP 41, Cidade Jardim lV Centenário - CEP 07161-095 - Guarulhos/SP.

Assinatura:. CIâ§

Assinaturafi..f lh*Ç..... -.2"k-w aa â.r/,ac
Segunda Conselheira: MA AURICEIIA tlMA DA SILVA, brasileira, solteira, maior de idade,

0 0
Assinatura

Terceira Conselheira; MICHELIE BRITO DE LIMA, brasileira, casada, maior de idade, cuidadora,
portadora do R.G. ne 54.420.OO4-4 SSP/SP, inscrita no CPF ne 064.331..674/46, residente a Rua

Trinta e Sete, 55 - BL B, apto 1.2, Parque Jandaia - CEP 07000-000 - Guarulhos/SP.

159589
Lt

CivtIâ Ofici.l dc

CONSELHO FISCAL

Primêiro consêlheiro: ROGERIO BARBoSA soAREs, brasileiro, casado, maior de idade, operador de

empilhadeira, portador do R.G. ne 22.773.783-0 SSP/SP, inscrito no CPF ne 173.416.088/89,

residente a Avenida das Margaridâs, 1285, Cidade Soberana - CEP 07161-460 - Guarulhos/SP.

operadora de máquina, portadora do R.G. ne 37.264.494-6 SSP/SP, inscrita no CPF ne

009.982.793107 , residente a Rua Nossa Terra, 343, Bonsucesso - cEP 07L79-8s0, Guarulhos/SP.

ASSOCTAçAO CULTURAL COMUN tTÁRtA SÃO JOÃO BATTSTA _ A.C.C.S.J.B
Sede: Rua Serra Negra, 68 - Jardim Maria Aparecida - Cuarulhos - Sp- CEp o7134-o4o

CN PJ: 04.961.425loool-57

ATA ASSEMBTEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
ASSOCTAçÃO CUTTURAT COMUNTTÁRtA SÃO JOÃO BATTSTA - A.C.C.5.J.8

Aos três (03) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois (2o221, as 19:00 horas em primeira
chamada e às 18:30 horas em segunda chamada, reuniram se na sede da AssoclAÇÃo cuLTURAL
COMUNITÁRIA SÃO JOÃO BATTSTA - A.C.C.S.I.B, em sua sede situada à Rua Serra Negra, 68 - Jardim
Maria Aperecida - Guarulhos - sP, cEP o7134-o4o, os associados, devidamente convocados nos
termos do Edital datado de 15 de janeiro de 2022, para aprovação das seguintes pautas: 1. Eleição
dos Membros da Diretoria e Conselho Fiscal.

Assumiu a presidência dos trabalhos o senhor presidente Daniel Bernardino de Luz, convidando a
mim, Senhora Joice Luz Machado de Freitas, para secretariálo ao que não houve objeção. Dando
início aos trabalhos, o senhor Presidente agradeceu a presença de todos a assembleia, ato contínuo
anunciou a ordem do dia: Eleição dos Membros da Diretoria e conselho tiscal, para o mandato de
o4lo3l2o22 a 03/03/2025, posto isto ebriu a palavra aos associados presentes que desejassem que
candidater, considerando que houve e epresentaçâo de chepa única, permanecendo o cargo de
suplente do conselho fiscal vago, por ausência de candidato, foi posta em votação a eleição da
chapa, sendo eleita por unanimidade dos associados presentes. Diante do decidido em assembleia
teral extraordínária, ficam eleitos os membros da Diretoria Executiva e Conselho tiscal abaixo
qualiíicados, que tomam posse nesta data para exercer o mandato pelo período de 3 (três) anos de
04 de março de 2022 e 03 de março de 2025.

DIREITORIA EXECUTIVA

Presidente: DANIEt BERNARDINO DA LUZ, brasileiro, casado, maior de idade, autônomo, portador
do R.G. np 47.183.364 SSP/SP, inscrito no CPF ns: 389.674.668-54, residente a Rua Sorocaba, 3L8,
Jardim Bela Vista - CEP 07132-340 - Guarulhos/SP.

VicePresídente: SUSANE APARECIDA QUETROZ DOS SANTOS, brasileira, solteira, maior de idade,
vigilante, portadorâ do R.G. ne 33.668.698-5 SSP/SP, inscrita no CpF ns 320.681.538/07, residente a
Rua Trinta e Sete, 55 - BL C, apto 41, Parque landaia - CEp O70OO-OOO - Guarulhos/Sp.

TesourêiÍo: ADRIANO FREDERICO BALTIERI, brasileiro, divorciado, maior de idade, aposentado,
portador do Rc ne 13.180.419 ssP/sP - inscrito no cpF ne 051.926.168-24 - Endereço Avenida José
Brumatti, 3168, BL 54, AP 41, Cidade Jardim lV Centenário - CEp 07161-095 - Guarulhos/Sp.

coNsEtHo FrscAr

PÍimeiro ConselheiÍo: ROGERIO BARBOSA SOARES, brasileiro, casado, maior de idade, operador de
empilhadeira, portador do R.G. ne 22.773.783-0 SSp/Sp, inscrito no CpF np 173.416.038/89,
residente a Avenida das Margaridas, 1285, Cídade Soberana - CEp 07161-460 - Guarulhos,/Sp.

Segunda ConselheiÍa: MARIA AURICEI-IA LIMA DA SILVA, brasileira, solteira, maior de idade,
operadora de máquina, portadora do R.G. ne 3t.264.494-6 SSp,/Sp, inscrita no CpF ne
OO9.9A2.793/O7, residente a Rua Nossa Terrâ,343, Bonsucesso-CEp 07179-850, Guarulhos/Sp.

TeÍcêira Conselheira: MICHEILE BRITO DE LIMA, brasileira, casada, maior de idade, cuidadora,
portadora do R.G. ns 54.42O.OO4-4 SSP/SP, inscrita no CpF ne 064.337.674/46, residente a Rua
Trinta e Sete/ 55 - BL B, apto 12, Parque Jândaia - CEP 07OOO-OOO - Guarulhos/Sp.

suplente: vago

159589
l'Oicial dc CM

LI

§ ASSOCAÇÃO CULTURAL COMUNTTÁR|A SÃO JOÃO BATTSTA - A.C.C.S.J.B
Sede: Rua Serra Negra, 68 - Jardim Maria Aparecida - Guarulhos - SP- CEP 07134-040

CNPJ: 04.963.42510001-57

Após aprovada a ordem do dia, o presidente abriu a palavra a quem quisesse se manifestar, ao
que não houve manifestações, este deu por encerrado os trabalhos, solicitando aos presentes quê

assinassem a lista de presença que segue anexa, determinando a mim que lavrei a presente que a
levasse a registro para que surta seus efeitos legais.

Guarulhos.03 de fevereiro de 2022.

' ,,/2

4l r/'..t- '-
DANIET BERNARDINO DA LUZ

Presidente eleito
Presidente da Assembleia

ú.4

d.*, Jrt oe,§íel\es
oice Luz Machad e Freitas

ecretaria

DE r{oÍÂs DA CO}IARCA DE GUARUTHOS
. SP .lraüro Alexandre Baüo§a Boídiii Tabeliáo

r*, tÍlrgOt rm

eNo

TÀBEUÂO

DFNIEL BERNâRO1NO D

Sêlo( § ) 0369eÂ-573535rr*

INE
ó sEuo', iri

eo
§4)

PREhlOTADO
PARA EXA.ME

'1 4 Ft\/. 20??

e
3

A LUZrr*ru**rr*rr

t
-n$ c0l'l

/ / /vâLI SOIíENÍE

2'Cartórlo Ce Notas
Elaine Gonçalves de Macedo

Escrevente

PftllErno omüt DE RE6 SnC DE UIr$§ E Dml]Xfliros E CIUL DE
pfs§oÀ JUnt0Cl Dl C0itÀIü 0E GlJÀnrLiro§ S:

tlafld S.mh: dr llrNr&.Ofiúl

RuN tum oindl dÊ Âlhlq!€qm 151 Cetu0.6uÍülh0rsP. CEP 0i110.060.Iom
11

proroco nado sob o Ne 085871 em 14/02/2ô22.

€ resiírado soh o l,le l§9589 .ô o8/03/r02,
ÂvtRB RtG r595s8/22 Ê 106

GuârurhÕs.03/411202?

R§ 69,18

RS19,68

Rs 13,4a

is l,6s

RS J,43
qs 3,33

R3 0,00

Rs 117,49

l' OÍicial de Ciyil

\

§
/i

iss

Es'REVENÍE

S0 cl

10 OF. RCPJ - GRS/SP

thnicl BemaÍdino da l'üz

RG 4?1833ó4-/

ktsidrnt!

o
1

1

159589